ture et regali estipulatione decernenles imponimus, ita ut nuUus sayón intret in

suas casas ut rem aiiquam accipiat aut tolat pervirttmi. Nullus sénior qui sub po-
testate Regi ipsa villa mandaverit non faciat eis virtum, nec forza, ñeque suo
merino, nec suosayone, non accipiat ab eis ullain rem sine volúntale eorum, ñe-
que habeant super se fuero malo de sayonia, nec de fossadera , ñeque abnubda,
ueque maneria, ñeque uUa vereda faciant,set liberi et ingenuii maneant semper
et non habeant foro de bella faceré, ñeque de ferro, ñeque de calida, ñeque de
pesquisa. El si desuper hanc causam sive merino, sive sayone voluerint inlrare
inilla casa de alicuyus populatoris occidant et perinde non plectent omicidium.
Et si illo sayone fuerit malo, et demandaret in illa causa supra directum ut baiant
eibene, et non pectent plusquam V solidos. Non peclent omicidium pro homo
mortus qui fuerit inventus infra terminiun vel in villa. Nisi ipsi populatores si ali-

quem de eis occiderit alius populator vel aliquem homo et scierint vicinos suos
quia ipse occiderit; peclet suo homicidio ipsum quod fecerit, et venial meri-
nus accipiat eum usque donet II fidanzas, vel pectet suo homicidio quinientos
solidos, et non amplius, et de ipsos cadant medios in térra pro anima Regis.

Nota. Esle Fuero, que en sus disposiciones generales es el de Logroño, afortunada-
tneole no lia sido lan alterado, por lo que es mu^ apreciable, aclarándose con el algunos
pasases oscuros del de Logroño.
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El si apposueriiit eis Iiomicitliiini fnciat jiidicium qiiod ¡udicaverit Rex. El si niil-

lus lioino traxerit pigntis tle illa casa per lorza peclet se\a<^inla solidos, medios
Ierra et redat ei suos pignos a doiiipno de illa casa, ul ipse acce|.)il et qiii iuclii-

ílit iiulliis iioino iii domo sua peclet LX solidos^ medios Ierra. Et iiullus homo
qui traxerit cultrum perdat pugno, et si non rediinat se ad princi|)i Ierre, si po-
tiierit firmare pro foro de villa el insuper de hanc populantes ibi percusserit aüum
qui íacit sanguinem, peclet liecem solidos, medios térra. Et si percusserit eum
et non feceril sanguinem, V solidos, medios Ierra. Et si non ¡)otueiit firmare au-

diat sua iura. El si nullus homo expoliaverit eum si nuda carne peclet medio ho-
micidio, medios Ierra. Et si j)ignoraverit nullo homine capa, vel manto, ñeque
alios pignos a torio pectet V solidos, medios Ierra, eum suas firmas siciili est lo-

ro. Et si nullus homo percusserit ad mulierem conjugalam, et poluerit firmare

eum una bona muliere et eum uno bono homine ,
vel cuní dúos homines plec-

let LX solidos medios térra , et si non poluerit firmare audiat sua jura. Et si se le-

baret nulla muliere pro sua lozania , et percusserit ad millo homine qui habeat

sua muliere légale, et poluerit firmare simililer pectet LX solidos, medios Ier-

ra , et si non poluerit firmare audiat sua jura. Et si acceperit nullo homine pro

barba, vel pro generarla, aut per capillos, el poluerit firmare j redimat sua ma-
nu,el non poluerit rediinere eam quod sedeat íosligada. Et si istos populatores

de Sánelo Dominico invenerint in suo orlo nullo homine vel in sua vinea ut fa-

cial ei dampno, in die peclet V solidos medios pro ad opus de illo seniore que

estilla honore, etallios medios ad Principi Ierre. Et si negaveril, eum illa jura

de illo sénior cui est illa radice. Et si de nocle accepit eum X solidos, medioü

ad illo sénior cui est illa radice, et allios medios ad Priucipein Ierre. Et si ne-

jjaverit eum sua jura de illo sénior cui eslilla radice. Et tle una quoque domo do-

nent per singulos annos II solidos ad princiiú Ierre ad Pentecosteni. Sénior qui

subjugaverit ipsa villa et mandaverit omnes homines non milat alio merino nisi

ijopulalor istius ville. Simililer mital Alcaldes, et sayonus eum tolo concilio.

Et Alcaldes qui fuerint in ipsa villa non accipiant novena de nullus populatorqui

calumnian! feceril. Simililer sayón non accipiat inde, .sel sénior qui íuerit de ip-

sa villa, ipse eos paget de novena, et de arenzadgo, et si ille sénior habnerit

rancura de aiiquo homine istius ville demandet ei litlanza, et si non poluerit lia-

bere (¡danza, levet eum de uno caput ville usque ad alium et postea (¡danza si

non invenerit, milat eum in carcere, et quanilo exierit de illa carcere , donet

de carceradgo III meadas. Et si ille sénior habet rancura de homo de foris, et

si non poluerit directo complire milat eum in carcere. Et quaudo exierit de illa

carcere non peclet de carceradgo nWi XUÍ dineros et mealla. Et si nulia volta fe-

ceril in illo mercado, ipse qui iuerit rancuroso íirniel eum qualicumque dúos

homines poluerit habere in ipso die de ipso mercado, et peclet LX solidos, me-

dios Ierra. Et si Irocerit illo die, respondat altero die ad foro de illa villa el

si habet rancura homo de vicino de villa isla, el demostrat ei sigilo de rege, et

transnolare dio sigillo super eum eum suos lestes quod non ante paravil fide jus-

sures pectet V solidos medios Ierra et istos populatores de Slo. Dominico habeant

absolulam licenciam pro compare heredilates ubicumque voluennl cumjiare. Xu-

llus homo inquietare eis meccatura, ñeque sajonia , ñeque vereda, sed habeant

salva et libera et ingenua. Et si necesse habuerint pro venderé v^ndant ubicum-
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cjue voluerint. Et ntillus populator de hac villa qui tPiiuerit sua heredilate uno
yiiiiO,et uno ilic sine nlla mnln vocc hal)e;.l solía el libera, et qui inquisierit eum
])Ostea peclet LX solidos ail Principi Ierre el cadanl medios Ierra et uljicumque

licrbas invenerint pro pascere pascant eas, similiter seccent eas ad faciendum íe-

iium vel pascan! omnia aniuialia, el nbicumque potuerint invenire aquas pro re-

í;are pezas et vineas, sive pro molinos, vel ad liortossive nbicumque opus liabue-

rint accipianl eas. El ubicumqne invenerint ligna, montes, radesad cremare vel

ad domos f'jicere, sibe ubicumtpic o|ins babuerinl accipiant eam sine idla ocasio-

ne. El dono vobis meos popuialores tie Slo. Dominico ut liabeatis, et posideatis

lioc meuin donalinum íirmiler absque nlla ocasione vos et (illi vestri et omnis
í^eueralio vel posterilas veslra , el si ídicnjus pojiulator fecerit molendinum in sua

liereditate ul liabeal .«-alvnm elliberum et non del jiarlem ad Rex , ñeque ad Prin-

cipi Ierre. Et si veneril aliquis liomo de foris qui inquirat ¡ndicium alicui popula-

tori respondeat in sua villa; el si venerinl ad Sacrainenlum non vadant ad alie-

nam Eclesiam nisi in eadera villa in Eclesia Beale Marie pro daré et pro prenda-
re. Et si aliquis homo de foris inquisierit judicium ad nullus populalor vel ad
viciuo de villa, el non poUierit iirmare cum duas leslinionias legales vicióos

de villa que liabeant suas casas et suas hereditales in villa, et si ip.-^as testimonias

jion potiierit liabere , audiatsua jura in Sánela Maria. El babeanl absolula licen-

cia de comparare ropa, trapos, bestias, et tola iiuimalia pro carne, et non do-
nent nullo aulore nisi illa jura, qui ipse comparavit. Et si aliquis populator com-
paraverit muía vel equa , aut asino, vel cavallo, ant bobe pro arar cimi actor car-

gamenlo ; l).de mércalo vel in via de Rege et non scil tle cui cum sua jura el non
del ei mais auclore , el ipsi qui demandaverit recial ei suo liabere tolo cum sua

jura que tanto lui comparalo; et si ipse volueril recuperare suo liabere, donet ei

cum sua jura quod ille non vendivit, ñeque donabit , sed qui fiiil ille furtato. Sé-

nior qui mandaveril illa villa si inquisierit judicium ad nullus pojiulalor el dixe-